1

2022 年 5 月 12 日

各位

会社名   株式会社エヌジェイホールディングス

代表者名  代表取締役社長 筒井 俊光

      （STANDARD・コード 9421）

問合せ先

役職・氏名 経営企画室長 野澤 創一

電話    03-5418-8128

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2022 年 2 月 10 日付「業績予想の修正及び特別損失の計上

並びに役員報酬の一部自主返上に関するお知らせ」にて公表いたしました 2022 年 6 月期の通期業

績予想を修正しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022 年 6 月期通期（2021 年 7 月 1 日～2022 年 6 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

11,490 △280 △290

△510

円  銭

△96.36

今回修正予想（Ｂ） 10,870 △700 △710 △930 △175.71

増減額（Ｂ－Ａ） △620 △420 △420 △420 －

増減率 △5.4％ － － － －

（ご参考）2021 年

6 月期実績 11,988 220 205 △92 △17.47

２．修正の理由

ゲーム事業におきまして、売上高については、運営サポート分野に関しては、人員の稼働率の改善

等が進んでおりますが、開発分野において、開発の遅延等により見込んでいた受注額が獲得できて

いないことと、新規開発案件の規模の大型化に伴う検討期間の長期化により、受注が遅れているこ

とから、前回見通しを下回る見込みです。セグメント損益については、運営サポート分野に関して

は、人員の稼働率の改善等により計画を上回って推移しておりますが、開発分野において、上記の

とおり受注額が計画を大きく下回る見通しになったことに加え、開発中タイトルの原価が増加して

おり、原価見通しを見直した結果、セグメント損失が大幅に拡大する見込みです。

2

以上により、通期業績予想については、売上高は、10,870 百万円、営業損益及び経常損益は、そ

れぞれ 700 百万円の営業損失及び 710 万円の経常損失となる見込みであり、親会社株主に帰属する

当期純損益については、930 百万円の親会社株主に帰属する当期純損失となる見込みです。

※本資料に記載しております予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は様々な要因によって記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上